
 



 

 KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni, augusti, oktober 
 och december. Presstopp för bidrag är 25/1, 25/3, 25/5, 25/7, 25/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2006 
Med anslutning till SSDF: Familj 600:-  Senior 450:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 400:-  Senior 250:-  Junior 100:- Dubbelansluten  250:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex 

försäkring, dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

Grodmännens Styrelse 
Ordförande:  Ove Nässlander  Innerspåret 13  187 54 Täby 08-510 507 55 0708-61 23 47 
Vice ordförand: Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-26 81 29 
Sekreterare: Stefan Wiberg  Skyttegatan 31  193 32 SIGTUNA   08-592 551 72 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   0731-80 24 71  
Klubbmästare: Britt Marie Larsson  Hjälmarsvägen 31  120 53 ÅRSTA   0733-49 97 49 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Ungdomsledare: Björn Johansson    Rospiggsvägen 7  183 63 Täby 08-446 32 97 
Redaktör: Lars Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
Utfärdsansvarig: Peo Stenljung  Helsingörsgatan 14  164 44 KISTA   08-751 78 44   0705-24 08 30 
Webbmaster: Jan Håkanson  Timotejvägen 8  187 69 TÄBY   08-756 64 29  0709-58 42 28 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 
 

Dykledare 
NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0735-26 81 29  
NAUI Instructor #36238  Lars Åke Fröberg  0708-76 83 22  
NAUI Divemaster #39370  Peo Stenljung  0705-24 08 30  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
  Ove            Stefan M.       Stefan W       Thomas      Britt Marie         Peo            Lars Åke       Janne          

 
OMSLAGSBILD:   FISKEDRAG PÅ DIGERHUVUD 22 SEP. 
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Spännande upplevelser. 
 
Hej igen alla dykvänner. Jag sitter och tänker på hur det kan kännas i kroppen när 
man står inför att göra något som är både roligt och lite spännande. Om ni känner 
efter kan ni nog känna den där speciella känslan, just innan man hoppar i vattnet för 
ett nytt dyk t.ex. 
 
Jag har de senaste dagarna fått positiva rapporter om utflykten till Gotland, där 
många tydligen har upplevt ”känslan”. 
 
Själv står jag inför två stora äventyr där jag är helt säker på att känslan kommer att 
infinna sig många gånger. 
 
Det första som händer så här på hösten är älgjakten. Det var premiär för mig förra 
året, och då dök känslan upp vid ett flertal tillfällen. Fick under mitt första år på 
älgjakt även skjuta en älg. Det ska bli spännande även i år att få sitta i skogen och  
 

          känna känslan.                
 
 
Efter detta äventyr infinner sig ett ännu större. Den 24 oktober åker jag till Egypten 
för att arbeta på ett dykcenter i 6 månader. Bara att tänka på det nu ger den där ni vet. 
KÄNSLAN. 
 
Jag ser verkligen fram mot hösten och nya upplevelser. I nästa grodblad kommer ni 
att få lite mera läsbart om hur det har gått med älgarna och hur jag har det i Egypten. 
 
Jag hoppas att ni alla har upplevt känslan, annars får ni ge er ut på dykning eller 
varför inte älgjakt kanske. 
 
I min värld är det viktigt att få känna den där lilla extra spänningen och kryddan på 
tillvaron ibland. 
 
Vi hörs 
Owe Nässlander/ordf. SDK Grodmännen 



 

 
Båtvrak var från 1300-talet 

 

Omsorgsfullt byggd, tio meter lång och tre meter bred. Bilden av det fartygsvrak som 
hittades i Riddarfjärden på senhösten förra året börjar klarna. 

 
VRAKET ÄR FRÅN 1300-talet och nu ska arkeologer från Statens maritima museer inleda det 
mödosamma arbetet med att frilägga det. 
Vraket hittades då dykare undersökte Riddarfjärdens botten inför Banverkets bygge av Citybanan.  
I dag sticker båtens ena ände fram under lager av sopor från de senaste århundradena. 
- Troligen har den varit ett slags grundgående hamnbåt, gjord för att kunna komma intill 
stränderna. På den tiden gick nästan samtliga godstransporter sjövägen, säger arkeolog Marcus 
Hjulhammar, som leder undersökningarna. 
På 1300-talet var Stockholm en ung stad. Vrakplatsen ligger utanför den medeltida stadens murar,  
i ett område som på den tiden ägdes av Franciskanerorden. 
- Det var en dramatisk tid i Stockholms historia. Albrekt av Mecklenburg belägrade staden och 
drottning Margaretas styrkor var förskansade på Söders höjder, berättar Marcus Hjulhammar. 
Arkeologerna hoppas nu att rester från vrakets last ska kunna berätta båtens historia.  
  

DN 2006-09-14 
  
 
 
 
 

Föredrag Teknisk Dykning! 
 

Intresserad eller nyfiken på vad den avancerade dykningen kräver men också kan ge 
dig? Tisdagen den 14e November håller Michael Bergström föredrag i ämnet. 

 
 
Välkommen till vårt föredrag om teknisk dykning. Vi går igenom och diskuterar 
förutsättningarna för att göra säkra dyk. Utrustning, metoder, träning. 
 
Föredragshållare: Michael Bergström. 
Plats: Åkersberga Dykskola 
 
Start kl: 19.00 
 
Pris 150:- inkl. fika. 

 
Grodmännen får 15% på kurser hela året ut! 

 
Boka in dig på en eller flera kurser innan 31 december, 2006 så får du 15% rabatt. 

Kolla in hemsidan för kursinformation och startdatum.  http://www.trimix.se 
 

Åkerberga Dykskola Stationsvägen 26   
18450 Åkersberga   Tel: 54063622 

http://www.trimix.se/


 



 



 



 

 
Späckhuggare gästar Gullmarn 

 
En späckhuggare siktades i Gullmarn under torsdagen och det kan vara 
första gången någonsin man har kunnat se en späckhuggare från land i 
Sverige. 
Späckhuggaren siktades inne i Gullmarsfjorden nära landsvägsfärjan av fiskarna, 
pappa och son, Tony och Bobbo Roysson.  
Späckhuggaren är väldens största delfin och kan bli närmare 10 meter lång och väga 
upp till 10 ton. 
Häromdagen såg man två delfiner inne i 
Gullmarsfjorden. 
Jan Uddén vid Bohusläns Museum och 
SR Radio Västs naturexpert säger at det 
här kan ha ett samband med de två 
delfiner som sågs tidigare i veckan i 
Gullmarn. Jan Uddén säger att allt pekar 
på at det finns mycket fisk i området och 
at det här kanske är början på en 
nysillperiod. 
 

Sveriges Radio 2006-09-22  
 
 

 
 
 
 

Stingrockan stack hål i hjärtat 
 

"Krokodiljägaren" 
Steve Irwin dödad vid filminspelning 

Steve Irwin som är känd världen över som "Crocodile 
Hunter" i tv har avlidit, rapporterar australiska 
tidningar. 
  Tv-stjärnan dödades av en stingrocka under en 
filminspelning. 
  - Han simmade över stingrockan och den stack honom 
rakt i hjärtat, säger producenten och vännen John 
Stainton.  

Aftonbladet 2006-09-04 
 



 

Han jagar sjöodjur i Varbergs vallgrav 
Nessie och Storsjöodjuret får se upp. 

 Nu gör även Varberg anspråk på att ha ett sjöodjur,  
i vallgraven vid stadens fästning. 

    
Allt började för några veckor sedan när Annie Damgaard-Jensen, 55, och hennes barnbarn 
matade änder. 
 -En trut som var i närheten simmade ut en bit. Plötsligt kom det upp något stort, brunt och 
högg den runt halsen. Sen drogs truten med ned i vattnet och då såg jag en svans på 40-50 
centimeter, säger Annie. 
 Hon beskriver varelsen som "brun och hal" och utan päls. Men hon vet inte vad det var hon 
såg. 
Dock dök ett annat vittne upp efter att hon berättat om sin upplevelse i Hallands Nyheter. 
I går hyrde tidningen in en dykare för att söka igenom kanalen, men resultatet blev knappt: en 
soptunna, ett tennisracket och flera ölburkar. 
Men kanske kan gåtan locka några extra turister till stan. 

Aftonbladet 2006-08-24 
 
 
 
SÖKER EFTER MONSTRET 
Anders Lyckdal dyker efter ett 
odjur som enligt vittnen har 
följande signalement: brunt 
med lång hals och som äter 
änder. 
 
 
 
 
 
 
SKRÄPFYND Allt han fann 
var ölburkar och en skräpkorg. 
 
                      
 

 
 
 

        
Delfiners intelligens ifrågasatt 

 

Delfiner är inte alls så smarta som vi tror. Det hävdar sydafrikanska forskare enligt 

Sky News. De akrobatiska fiskätarnas stora hjärnor är inte alls ett mått på intelligens, 

utan nödvändiga för att de stora däggdjuren ska överleva i kallt vatten, enligt Paul 

Manger vid Witwatersrand-universitetet i Johannesburg.  

Enligt Manger är orsaken till att delfiner fastnar i tonfisknät enkel - de är för korkade 

för att undvika näten. 
Aftonbladet 2006-08-17 



 

 Kistan kan vara full av skatter 
330 år gammal kista bärgad från sjunkna regalskeppet Kronan 
 
I över 300 år har kistan legat på havets botten.  
I dag öppnades den på Kalmar läns museum - och 
genast blev flera silvermynt synliga.  
Nu hoppas man att kistan ska visa sig vara full av 
skatter från 1600-talet.  
 
Inför ett församlat pressuppbåd öppnades i dag den över 
hundra kilo tunga kistan på länsmuseet i Kalmar.  
– Det är mycket Östersjöslam i den. Men vi upptäckte 
några silvermynt och en tennbehållare som är ganska 
stor, säger Lars Einarsson, som arbetar med projektet 
Kronan på museet.  
   
  ”Oerhört spännande” 
Lars Einarsson bedömer det som sannolikt att kistan 
tillhört något av befälen ombord på regalskeppet. Den 
kan därför innehålla personliga tillhörigheter - kläder, 
mynt och liknande.  
Efter öppningen i dag återstår ett par veckors arbete för 
att få fram samtliga föremål i dagsljus.  
– Det här är oerhört spännande. Allt har legat orört 
sedan 1676, det är ju en riktig tidsmaskin.  
Tidigare har bland annat en 33 kilo tung silvermyntskatt 
med över 10 000 mynt hittats ombord på Kronan.  

  
Aftonbladet 2006-09-09 
 
******************************************************************** 

Frukost 
 

En hustru stekte ägg till frukost åt sin make. Plötsligt kommer maken inrusande i köket. 
"Försiktigt," säger han, "FÖRSIKTIGT! Sätt i mer margarin! 

Du steker för många åt gången. FÖR MÅNGA! 
Vänd dem! VÄND PÅ DEM NU! Det behövs mer margarin. 
Åh, herre gud! VAR ska du få plats med MER MARGARIN? 

Dom kommer att fastna! Försiktigt... FÖRSIKTIGT! Jag sa FÖRSIKTIGT! 
Du lyssnar ALDRIG på mej när du lagar mat! Aldrig! Vänd dem! 

Skynda dej nu! 
Är du tokig? Har du mist förståndet? Glöm inte att salta dem. 

Du vet att du alltid glömmer att salta dem. Använd saltet. 
ANVÄND SALTET! SALTET!!!  

 
Hustrun stirrar på honom. "Vad i hela friden är det för fel på dej? 

Tror du inte jag vet hur man steker ett par ägg? " 
 

Maken svarar då lugnt, Jag ville bara visa hur det känns när jag kör bil. 

 
Konservator Sara Johansson öppnar 
den 330 år gamla kistan.  
 

Foto: KALMAR LÄNS MUSEUM

 

 
Ett av mynten i en 33 kg tunga 
silvermyntskatt som hittats ombord på 
Kronan.  
 

Foto: KALMAR LÄNS MUSEUM 



 

Snart är det vinter och då blir det 
ISDYKNING 

  
 
 
 
 
 

 
 
 

 
2006-10-29 Sala Damm 

2006-11-04 - Gubb och gum dagen 
2006-11-09 Resa till Röda Havet (Fullbokad) 

2006-11-26 Falken 
2006-12-09 Larsbergs brygga 

2006-12-12 Lusse firande i Tibble Badet 
2006-12-31 Käppala vraket 

 
Titta in hos Åkersberga Dykskola och kolla när 

 det är dags för nästa båtutfärd. 
 

Du anmäler dig till utfärderna via kalendariet på hemsidan. 
  

 Vi samlas vid Din Bil i Täby vid landutfärderna. 
 

Har du något speciellt dykönskemål? Kontakta då: 
 utfardsansvarig@grodmannen.com  

 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
Pooltiden i höst: Tyvärr har man ändrat öppettiderna för allmänheten from i 
höst. Vi har numera tid kl 21.00-22.00 tisdagkvällar. Vi håller på tom tisdagen 
den 12 december då det är traditionsenlig avslutning med lucia-tåg och fika 
efter tåget. 

http://www.trimix.se/
mailto:utfardsansvarig@grodmanne.com


 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dykarskola 
Försäljning 
Dyksällskap 
Dykutfärder 
Luftfyllning 200-300 Bar     Grodmannspris 10:- 
Service på regulatorer, dräkter och apparater. 
Fullständig service av Poseidon´s sortiment 
Räntefritt hyrköp på 12 månader 
 

 
Välkommen till oss på Katarina Bangata 79 

Tel 08 - 6447878  6411440  Fax 08 – 6426200 
Mail: info@aqua-sport.se       www.aqua-sport.se  

 
 
 

☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺☺ 
 
 

      Välkommen till  

  
 
 

 

Vi har utbildat och utrustat dykare sedan 1987 i våra stora lokaler i Åkersberga. Vår långa 
erfarenhet av dykutbildning och dykutrustning hjälper oss i vår strävan att vara  

                        "ditt kompletta dykcenter". 
 
                    Som Nordens första och enda  

NAUI Career Development Scuba Center  
Erbjuder vi ett komplett kursutbud från grundkurs till 

instruktör inom både Sportdykning och 
Teknisk dykning. 

 
NYTT KURSKONCEPT! 

Nu förenklar vi vår kursstege och erbjuder 
sveriges mest gedigna kurser!  

 
               Ring 08-54063622 och boka din kurs nu! 

www.akersbergadykskola.se   
 

Grodmännen får köpa ett luftkort med 12 fyllningar För 275:- 

mailto:info@aqua-sport.se
http://www.aqua-sport.se/
http://www.akersbergadykskola.se/
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